tione confistere dependentiae actualis, & a propria individualitate alienum supponitum, sequitur evidenter ipsam non esse aliumquibilem, quia quod non est sibi potestivum, non affutur, nec alium potest, quia fundare nequit realem, & positivam unionem ad aliud supponitum, si vero ferme fit de natura personata, id est pro toto aggregato ex natura singulari, in hac opinione non posse naturam creataram retinere propria personalitate uniri in ienui composito alteri supponito, quia ut arguit Doctor loc. cit. contradictoria verificarentur de eadem natura, nam ex eo, quod alium sursum actualiter dependet ad aliud, & ex eo, quod supponitur in le personata, lea retinere propriam personalitatem, actualiter non dependet ad aliud, & sic simili & simili dependet ad aliud, & non dependet ad aliud.

Caterum in opinione de politivo difficile salvatur, quin potuerit persona, ut sic, aliquam divino iuramento in utroque [gen]o, nam si loquimur de persona pro formaliter, iste fit de ipsa personalitate, licet fateantur omnes ipsam esse entitatem in alius impossibilem, difficulter tamen reddunt huius rei rationem, quia omne politivum creatum videtur alius impossibile, cum omne omnis est talis fit in perfecta potencia obedientialis ad Deum, ut arguit Doctor 3. d. 1. q. 1. art. 3. *Contra primam suam*. Neque valet communis Adversariorum solutio illud volum est alius impossibile, quod pertinet ad veritatem naturae humanae, sed ad formalem hominis constitutionem, ad quam non pertinet personalitas. Non valeret, quia, in primis si personalitas dicit quicunque politivum, non potest affilari ratio, cui magis singularitas, quam personalitas ad veritatem naturae humanae pertinet. Tum quia neque etiam singularitas pertinet ad rationem naturae humanae, & essentiale hominis constitutionem, ut sic, & tamen ponitur alius impossibile, & de facto aliusumpta a Verbo. Tum quia tempus regat ratio Scoti, quod omnis positiva entitas creata, vel creabilis est eque in potentia obedientialis ad Deum, & ideo teneat affilari rationem, cum omnis entitas politiva

pertinet ad rationem naturae sit assumptibilis, non autem omnis ratio pertinet ad rationem personae, aliquo manebit petitio principii committitur, quia id est, quod argumentum probat etiam personam, ut sic, esse assumptibilem, si personalitas dicit quid positivum, cum sit aquae in potentia obediens etiam ad Deum; ex hoc enim, quod sit inassumptibilis, nos latius deducemus non elegeritatem politivam.

Propterea Suarez p. 3. t. 1. d. 14. f. 1. se si videatur principium petere, conatur assignare rationem, & personalitas non sit in potentia obedienciali, ut possit alium, & rationem reddit, quia licet personalitas dicat quid positivum, non tam est alius, pribilis, quia est modus existendi per se incommunicabiliter, & ideo contradictionem nem implicant, quod illi modus communicari posset, autem autem personaliter eti communiciari posset, ergo personalitas formaliter est incommunicabilis, & inaliquidimputabilis, affect exemplum, nam in hanc ratione formaliter includit repugnantiem ostendit per se, licet enim accidentis posse esse sine subiecto, tamen modus ostendit personaliter, scilicet illa inherenter formaliter includit repugnantiem ostendit per se formaliter, & ideo illi reputari per se est, & existere, ita illi modo, qui dicitur personalitas, repugnat alium, & terminariab alia persona, & alteri communicari ex sua ratione formaliter. Contra, si haec ratio deducit ex conditione modi, qui non potest suum effectum formaliter communicare, nisi soli illi rei, cuius est modus, quia illi soli est alligatus, & affixus, sufficiens est ad ostendandam inaliquidimputabilitatem, & incommunicabilitatem mea, & gr. subiectum alteri supposito, tunc idem quodque potest conciliari omnibus entitatis subiectis modalibus, hoc est, quod inaliquidimputabiles, & alteri incommunicabiles, qui hoc est de ratione cuiuscunque modi, ut hunc effectum communicare nequeat, nisi illi rei, cuius est modus. Dicere hanc rationem non deduci est ratione generali modi, sed speciali talis nomine modi, qualis est subiectum, qui est modus existendi per se incommunicabiliter. Contra, quia ipsa est incommunicabilis natura singulari, quam affect, & quam tunc diuide incommunicabilem, & illa pars subiectum, quae est in manu, unitur cum alia parte subiectum, que est in brachio; ergo non est per se primò incommunicabilis. Deinde supra num. 79. ostendit, quod si subiectum ponitur effe quid positivum, potius dici debet res, quam modus, cum ponatur entitas absoluta, & cum ponatur effe subiectum, poterit per se. De potentiam a natura separari, & per se existere, si enim potest id Deus facere de accidente ab solito, ut hunc docet in Sacramento Eucharistiae, quanto magis poterit hoc facere de subiectu? coautem quod per se existere, tunc posset alium; unde etiam illius exemplum de sententia de positivo, quia Deus impedit in natura personat in fe, et atiam aliam non sequitur eam illius negationis.

93. *Venerabilis aducit Cardin. de Lugo fct. 6. cit. num. 74.* nititur offendere ex hoc sequi aliquam contradictionem, nam ex *propriis substantiis naturae sitit in seipso*, nec tendit ulterius ad aliud oppositum, ex vi alterius ponitur in alio supposito; at esse in fe., & esse in alio sunt termini virtutis substantiae contradicentes, ergo nequit naturae termini proprii substantia contridicere, & aliena; Attamen accedat doctrina, quam hic ipse Autor alibi probat in eadem disput. facile solvitur hoc argumentum ab *Ovidius*, controver. 6. cit. punct. 5. num. 10. *naturam enim in seipso*, duo dicunt, *utrum posse possit aliud reponitum, dicti noscimus*.

91 Sed adhuc cum majori difficultate salvatur, quin possit assumpta persona proflabatur, id est natura perlornata retenta adhuc propria perlornitate, unde & ipse Card. de Lugo, qui cum aliis

Vlud potestivm est effectus primarius subfidentia inseparabilis ab illa; secundum iudicium negativum est effectus secundarius subfidentia; scit est negatio frigidiatis in subiecto effectus secundarius caloris informantis subiectum, qui secundarius effectus a primo distinguuntur; & est separabilis ab illo; benigne dicitur in argu-
mento, quod illi termini esse in se, & esse in alio sunt termini virtutinaliter contradictorios; & non formaliter, quatenus nimis natura sub propria personalitate petet, ne terminetur aliena; attamen eam illa exigentia stare potest oppositum exigentia, ut dicatur de aliis formis incompatibilibus in ordine ad potentiam Dei absolutam, conservando finem in eadem natura cum propria subfidentia etiam personalitate alienam; & tunc sequitur tantum eandem naturam esse in proprio supposito, & in alieno, non autem esse in proprio supposito, & non esse in proprio supposito, esse in alieno, & non esse in alieno, sicut si dicamus corpus meum modo in schola existens constituerit finem, & femei in Ecclesia, vel Choro, tunc utique valeret dicere, quod effem in schola, & effem extra scholam, scilicet in Choro, non tameni fieri, quod effem in schola, & non effem in schola; atque idem tandem fatetur Lugo, neque hanc rationem esse convincente.

bet etiam debitum, quod in tali inclinatione fundatur. Confirmatio exilio ipso exemplo adducto de frigiditate aqua, quae plane debita est aqua sub calore existente, nam si non esset ei debita in tali flatu, certe talis status non foret ei violentus, seu neuter. Dicitur frigus nequit conaturaliter recipi in aqua perseverante in ipso calore. Contra, quia cum dicimus calorem deberi aquae existenti sub calore horum utriusque non debet intelligi reduplicativum, quatenus calida, quia sic non est capax frigoris, sed potius ei repugnat, sed specificativa, id est quia est sub calore, nam in hoc sensu est capax eius, & ad eam naturalem habet appetitum; ergo calor existens in aqua collat a ea debitum habendi frigus, sed tantum in sensu compotito. Demum ostendo magis naturaliter esse absolute loquendo humanitatem in Verbo certe propriam subfidentiam, quam si propriam haberet finem cum una, quia dum natura caret propriam subfidentiam, privatus effectus primario eius, & aliquia perfectione, quam per ipsam acquirere, dum autem retinens propriam subfidentiam etiam terminatur aliena, tunc praviter tantum effectus secundario subfidentia, qui est effectus quidam negativus, scilicet exclusio alterius subfidentiae; ergo con-
stituitur in primo caufo in statu magis praternaturali, vel violen-

94 Hacitateque de causa Hartard. disp. 11. & Metaph. fest. 8. n. 24. Ariga disp. 4. Metaph. fest. 13. subf. 4. Ovied. loc. cit. num. 8 tenet hanc illam esse implicatiam personam posse alium, id naturam recente propria personalitate simul quoque ad terminari, quod haec ratione probant includitili quidem in opinione de positivo, sufficiens propria non constituit naturam formaliter non unitam alteri supposito, sed tantum habet, ut posse per seipsum exigere, ne natura, quam afficit, uniat, vel terminetur per aliud subsufficiens, ergo non implicat, naturam personam assumi in sensu complicito; consequentia patet, qui inde non sequuntur contradictionis formaliter, felicitate naturam esse unitam, & non esse unitam alteri supposito, sed tantum sequuntur contradictionis virtualiter, felicitate naturam eius in proprio supposito subsufficiens, & simul invenimus, probatur antecedens, nam trahit non esse uniam alienam subsufficiens dicit formaliter negationem unionis cum subsufficiencia aliena, et propter terminatum per proprium subsufficiens, dicit formaliter propriam subsufficiens efficientem naturam, ergo naturam esse terminatam habit subsufficiens, & carecere aliena fuit effectus disindi, sicut distinguunt postrivius, & negativum. Hæc, inquam, ratio includitibilis est in opinione de positivo, verum in sententia de negativo statim solvit negotium antecedens cum eius probatio, quia cum tanta iuxta personalitas propria dicat formaliter negationem unionis naturae cum alio supposito, idem profus est formaliter naturam esse propria subsufficiens terminatam, quod non esse alteri unitam, neque in personalitate ipsa distinguit potest effectus positivus, & negativus, quia re vera nullus profus effectus positivum exhibet subsufficiens erga naturam, ut dixi, 3. art. 2. ut rigor teneamus cum communis Theologorum personam esse inadimplibilem, ne ullum prout fomentum detur hæc Neflorium, melius est defendere opinionem de negativo, quia iuxta aliam opinionem non potest evidenter ostendiri contra Neflorium, quod sola natura fuerit alsumpta, & non persona.

Dices, sufficiunt Nestorium ex hoc convinci, quia non potest naturaliter eadem natura duplicitate substantia terminari, unde ex eo quidem posse doceamus humanitatem esse a Verbo afflumptam, & substantiam substantiam Verbi, optimè Patres, & Concilia intulerunt foliam naturali usque afflumptam, non vero personam, cum non sint multiplicanda miracula fine necessitate. Sed Contraria hoc perh[ab]et inflat Cardin. de Lugo fccit. 6. cit. num. 69. quia tantum, & fortasse magis miraculum est a natura substantia completa propriam substantiam, quam conservare propriam substantiam cum aliena, nam sicut detur per te repugniantia locum naturalis, & non essentiales inter duas illas substantias; sic repugnat etiam naturaliter, & multo magis manere naturali completam fine propria substantia, que est p[ro]prio ci[us] connaturaliter debita: Cui ergo magis dicendum est auferri propriam substantiam, ne substitut miraculose eadem natura per duplēcēm substantiam, & non potius manere propriam substantiam, ne maneat natura fine p[ro]prio connaturaliter debita; quod argumentum simile est illi, quo utitur Doctor 4. distinct. 10. quest. 2. Et ad probandum, quod si Deus potest ponere idem corpus in pluribus locis definitivis, & sacramentaliter, tanto magis circumscriptive, a[et] dimensio, cuius prius est miraculum magis, quam posterioris.

et univoca; quia prius in intellectum impudens, tunc poterit.
95 Respondebat Ovried: cit. num. 13. supposita subfinita Verbi terminante naturam humanam nullum est miraculum hanc casare propria subfinita; quia etis subfinita debita sit natura completa; quando caret aliena; & eidem debitum sit casere aliena; ut habeat propriam, non tamem debita sit eidem natura propria subfinita ex suppositione; quod habeat alienam, sicut non est debita frigiditasque ex suppositione, quod calore informetur; nam illa informatio supernaturalis est supra id, quod debetur aqua; & contra id, quod debetur calori; quo supponitur aqua informatio. Contra, quia omnes ferre conceant huminatem in Verbo existentes habere inclinationem ad proprium suppositionem, & appetitum ad propriam subfinitentiam, unde nimirum omnes declarare, quomodo adhuc stante tali inclinatione non exift natura assumpta violenter in Verbo; falsum ergo est naturam sub aliena subfinita existentes non habere debitum proprium; quia si habet inclinationem ad propriam subfinitentiam, ha- rem quia aer terrenus dicit foliam lumen negationem, ut ajeten- bat Suarez, nam non minus verè, & proprie dicitura erem tenet bromum posse illuminari, quam aquam si frigidum posse calceri frigiditate deputa, & parietem nigrum posse de albari, etiam abbedo, & frigus dicant formas positivas, & non simplicem negationem.

97 At rufus infat Suarez contra hanc responsonem num. 18. quia hic sensus compotitus, quem facit suppositum significando naturam suppositam, manifestum indicavit est, *suppositum* non significare de formalis negatione, sicut *separatum*, & *remoto*; sed significare positivam formam constitutivam suppositum; & fundante illam negationem, ob quam suppositum dicitur inadimplibile, & incommunicabile. Et nif ita dicamus, haec proprium, suppositum non potest afflui, faciet fenium ridiculum, quia significabit naturam aliquam manente independente, & communicante ie fenium compotito non posse dependere, & communiquer; manifestum est.